
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 6,566,152 6,203,484 362,668

국 145,590 145,590 0

균 566,913 566,913 0

기 2,169,851 2,134,859 34,992

시 1,696,097 1,463,902 232,195

구 1,987,701 1,892,220 95,481

건강증진 4,683,472 4,364,089 319,383

국 145,590 145,590 0

균 566,913 566,913 0

기 1,394,100 1,387,108 6,992

시 1,475,632 1,246,937 228,695

구 1,101,237 1,017,541 83,696

지역사회통합건강증진사업 260,772 260,772 0

기 130,386 130,386 0

시 65,193 65,193 0

구 65,193 65,193 0

지역사회통합건강증진사업 운영 260,772 260,772 0

기 130,386 130,386 0

시 65,193 65,193 0

구 65,193 65,193 0

202 여비 9,416 6,416 3,000

기 4,708 3,208 1,500

시 2,354 1,604 750

구 2,354 1,604 750

01 국내여비 9,416 6,416 3,000

지역사회통합건강증진사업 운영인력 여비

9,416 6,416 3,000경정 9,416,000원

기 4,708 3,208 1,500

시 2,354 1,604 750

구 2,354 1,604 750

307 민간이전 139,000 142,000 △3,000

기 69,500 71,000 △1,500

시 34,750 35,500 △750

구 34,750 35,500 △750

01 의료및구료비 139,000 142,000 △3,000

지역사회통합건강증진사업 물품 구입 139,000 142,000 △3,000

ㆍ심뇌혈관질환예방관리 운영(혈압,혈당 측정

물품 구입 등) 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

기 1,000 2,500 △1,500

시 500 1,250 △750

구 500 1,250 △750

지역사회건강증진사업 930,308 784,908 145,400

기 120,344 120,344 0

시 454,757 332,057 122,700

구 355,207 332,507 22,700

마을건강센터 운영 556,720 541,320 15,400

시 278,360 270,660 7,700

구 278,360 270,660 7,700



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 99,240 83,840 15,400

시 49,620 41,920 7,700

구 49,620 41,920 7,700

01 사무관리비 97,140 81,740 15,400

마을건강센터 홍보물 구입 등

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

시 25,000 20,000 5,000

구 25,000 20,000 5,000

마을건강센터 운영물품(사무용품 등) 구입

42,140 36,740 5,400경정 42,140,000원

시 21,070 18,370 2,700

구 21,070 18,370 2,700

301 일반보전금 120,000 137,000 △17,000

시 60,000 68,500 △8,500

구 60,000 68,500 △8,500

12 기타보상금 120,000 137,000 △17,000

마을건강센터 마을건강활동가 수당

98,200 115,200 △17,000경정 98,200,000원

시 49,100 57,600 △8,500

구 49,100 57,600 △8,500

307 민간이전 60,000 43,000 17,000

시 30,000 21,500 8,500

구 30,000 21,500 8,500

01 의료및구료비 42,000 25,000 17,000

마을건강센터 운영 의료소모품(혈당스틱 등) 구

입 42,000 25,000 17,000경정 42,000,000원

시 21,000 12,500 8,500

구 21,000 12,500 8,500

화명3동 마을건강센터 설치 130,000 0 130,000

시 115,000 0 115,000

구 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

화명3동 마을건강센터 설치 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

화명3동 마을건강센터 운영기기 구입(체성분측

정기 등) 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

지역사회 중심 금연지원서비스 사업 195,438 195,438 0

기 97,719 97,719 0

시 48,860 48,860 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 48,859 48,859 0

201 일반운영비 151,938 133,938 18,000

기 75,969 66,969 9,000

시 37,985 33,485 4,500

구 37,984 33,484 4,500

01 사무관리비 150,038 132,038 18,000

금연사업 강사 수당 및 금연클리닉 운영비 등

144,838 126,838 18,000경정 144,838,000원

기 72,419 63,419 9,000

시 36,210 31,710 4,500

구 36,209 31,709 4,500

202 여비 3,500 1,500 2,000

기 1,750 750 1,000

시 875 375 500

구 875 375 500

01 국내여비 3,500 1,500 2,000

금연사업 여비 및 교육여비 등

3,500 1,500 2,000경정 3,500,000원

기 1,750 750 1,000

시 875 375 500

구 875 375 500

307 민간이전 40,000 60,000 △20,000

기 20,000 30,000 △10,000

시 10,000 15,000 △5,000

구 10,000 15,000 △5,000

01 의료및구료비 40,000 60,000 △20,000

금연보조제 및 금연사업 물품 구입

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원

기 20,000 30,000 △10,000

시 10,000 15,000 △5,000

구 10,000 15,000 △5,000

출산장려 및 모자건강증진사업 1,869,587 1,696,395 173,192

국 120,600 120,600 0

균 566,913 566,913 0

기 312,508 295,412 17,096

시 498,081 397,533 100,548

구 371,485 315,937 55,548

난임부부 지원 294,472 260,280 34,192

기 147,236 130,140 17,096

시 73,618 65,070 8,548

구 73,618 65,070 8,548

307 민간이전 294,472 260,280 34,192

기 147,236 130,140 17,096

시 73,618 65,070 8,548

구 73,618 65,070 8,548

01 의료및구료비 294,472 260,280 34,192

난임부부 시술비 지원 294,472 260,280 34,192경정 294,472,000원

기 147,236 130,140 17,096



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 출산장려 및 모자건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 73,618 65,070 8,548

구 73,618 65,070 8,548

난임지원 바우처 사업 100,000 55,000 45,000

시 100,000 55,000 45,000

307 민간이전 100,000 55,000 45,000

시 100,000 55,000 45,000

01 의료및구료비 100,000 55,000 45,000

난임지원 바우처 사업 100,000 55,000 45,000경정 100,000,000원

시 100,000 55,000 45,000

산모신생아 건강관리 지원사업(자체) 94,000 0 94,000

시 47,000 0 47,000

구 47,000 0 47,000

307 민간이전 94,000 0 94,000

시 47,000 0 47,000

구 47,000 0 47,000

05 민간위탁금 94,000 0 94,000

산모신생아 건강관리 지원사업(자체) 94,000 0 94,000

시 47,000 0 47,000

구 47,000 0 47,000

치매예방관리 사업 484,408 519,408 △35,000

기 321,744 349,744 △28,000

시 134,884 138,384 △3,500

구 27,780 31,280 △3,500

치매안심센터 운영 273,000 308,000 △35,000

기 218,400 246,400 △28,000

시 27,300 30,800 △3,500

구 27,300 30,800 △3,500

201 일반운영비 123,900 119,900 4,000

기 99,120 95,920 3,200

시 12,390 11,990 400

구 12,390 11,990 400

01 사무관리비 83,090 79,090 4,000

홍보물품 구입 등 10,260 6,260 4,000경정 10,260,000원

기 8,208 5,008 3,200

시 1,026 626 400

구 1,026 626 400

301 일반보전금 48,500 52,500 △4,000

기 38,800 42,000 △3,200

시 4,850 5,250 △400

구 4,850 5,250 △400

12 기타보상금 46,000 50,000 △4,000

치매안심센터 협력의사 수당 등

46,000 50,000 △4,000경정 46,000,000원

기 36,800 40,000 △3,200

시 4,600 5,000 △400

구 4,600 5,000 △400



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 치매예방관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 97,500 132,500 △35,000

기 78,000 106,000 △28,000

시 9,750 13,250 △3,500

구 9,750 13,250 △3,500

01 의료및구료비 97,500 132,500 △35,000

조호물품 구입 및 감별검사비 등

97,500 132,500 △35,000경정 97,500,000원

기 78,000 106,000 △28,000

시 9,750 13,250 △3,500

구 9,750 13,250 △3,500

정신보건사업 1,138,397 1,102,606 35,791

국 24,990 24,990 0

기 509,118 491,222 17,896

시 322,717 313,770 8,947

구 281,572 272,624 8,948

기초정신건강복지센터 인력 확충 381,392 363,230 18,162

기 190,696 181,615 9,081

시 95,347 90,807 4,540

구 95,349 90,808 4,541

307 민간이전 381,392 363,230 18,162

기 190,696 181,615 9,081

시 95,347 90,807 4,540

구 95,349 90,808 4,541

05 민간위탁금 381,392 363,230 18,162

기초정신건강복지센터 인력확충

381,392 363,230 18,162경정 381,392,000원

기 190,696 181,615 9,081

시 95,347 90,807 4,540

구 95,349 90,808 4,541

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 158,885 141,256 17,629

기 79,443 70,628 8,815

시 39,721 35,314 4,407

구 39,721 35,314 4,407

307 민간이전 158,885 141,256 17,629

기 79,443 70,628 8,815

시 39,721 35,314 4,407

구 39,721 35,314 4,407

05 민간위탁금 158,885 141,256 17,629

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원

158,885 141,256 17,629경정 158,885,000원

기 79,443 70,628 8,815

시 39,721 35,314 4,407

구 39,721 35,314 4,407

행정운영경비(건강증진과) 1,464,451 1,421,166 43,285

기 775,751 747,751 28,000

시 220,465 216,965 3,500

구 468,235 456,450 11,785

인력운영비 1,380,721 1,337,436 43,285



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 775,751 747,751 28,000

시 220,465 216,965 3,500

구 384,505 372,720 11,785

인력운영비(치매안심센터 운영) 675,000 640,000 35,000

기 540,000 512,000 28,000

시 67,500 64,000 3,500

구 67,500 64,000 3,500

101 인건비 675,000 640,000 35,000

기 540,000 512,000 28,000

시 67,500 64,000 3,500

구 67,500 64,000 3,500

02 기타직보수 675,000 640,000 35,000

치매안심센터 운영인력 인건비(17명)

675,000 640,000 35,000경정 675,000,000원

기 540,000 512,000 28,000

시 67,500 64,000 3,500

구 67,500 64,000 3,500

인력운영비(금연단속원 시간선택제임기제) 89,895 81,610 8,285

101 인건비 89,895 81,610 8,285

02 기타직보수 89,895 81,610 8,285

금연단속원(시간선택제임기제 마급 2명) 89,895 81,610 8,285

ㆍ보수 및 4대보험료 56,880 61,200 △4,320

ㆍ퇴직급여 12,605 0 12,605

경정 56,880,000원

108,000원*30일*(1,420일/365일)


